UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
Số:1776 /1997/QĐ-UB
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIÊT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Tam Kỳ, ngày   16 tháng  9 năm 1997

QUYẾT ĐỊNH CỦA UBND TỈNH QUẢNG NAM
Về việc thành lập Công ty Dược vật tư y tế Quảng Nam

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
- Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND (sửa đổi) được Quốc hội nước Cộng hoà XHCN Việt Nam khoá IX, kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Nghị định số 50/CP ngày 28/8/1996 của Chính Phủ v/v thành lập, tổ chức lại, giải thể và phá sản Doanh nghiệp Nhà nước;

- Căn cứ Nghị định số 38/CP ngày 28/4/1996 của Chính phủ v/v thành lập, tổ chức lại, giải thể và phá sản Doanh nghiệp Nhà nước;

- Theo đề nghị của Giám đốc sở Y tế và trưởng ban tổ chức chính quyền tỉnh;

QUYẾT ĐỊNH

Điều I: Thành lập Công ty Dược vật tư y tế Quảng nam, trực thuộc ủy ban nhân dân tỉnh Quảng nam.

- uỷ quyền cho Giám đốc sở y tế tỉnh Quảng Nam trực tiếp quản lý Doanh nghiệp này.

Điều II: Công ty Dược vật tư y tế Quảng Nam được phép:

- Đặt trụ sở tại số 120, đường Huỳnh Thúc Kháng, thị xã Tam kỳ, tỉnh Quảng Nam.

- Ngành nghề sản xuất kinh doanh:

* Kinh doanh dược phẩm, dược liệu, trang bị vật tư y tế và mỹ phẩm.

* Sản xuất các mặt hàng tân dược và đông dược.

-Vốn điều lệ:          994.098.882 đồng
Trong đó:  Vốn ngân sách:   540.462.832 đồng

                  Vốn tự bổ sung:  383.394.769 đồng
                  Vốn khác:             70.241.281  đồng

- Hình thức tổ chức : Công ty Doanh nghiệp nhà nước hoạt động sản xuất kinh doanh, hạch toán độc lập, có con dấu riêng theo qui định của Nhà nước và được mở tài khoản để giao dịch.

Điều 3: Doanh nghiệp Nhà nước có trách nhiệm đăng ký hoạt động theo đúng qui định hiện hành của Nhà nước.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Nơi nhận
- Bộ y tế
-Sở ytế; KHĐT;

TCVG
- Cục QLV& TSNN tại DN QNĐN
- công an tỉnh
- Lưu VPUB-TCCQ

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN  TỈNH QUẢNG NAM
CHỦ TỊCH
                                  ( đã ký)

                                Lê Trí Tập